
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
чо- сн го£Ъ № 65 И 

' О новой редакции Приложений 
кприказу№ 11514/1 от 01.11.2022 

, «Об информационном обеспечении 
выборов заведующего кафедрой» 

В целях совершенствования работы по информационному обеспечению 
выборов заведующего кафедрой СПбГУ, а также связи с изменением локальных 
нормативных актов СПбГУ, регламентирующих порядок замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, с учетом Положения о порядке выборов заведующего кафедрой 
СПбГУ, утвержденного приказом от 27.08.2015 № 6282/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложения № 1 и № 3 к приказу № 11514/1 от 01.11.2022 
«Об информационном обеспечении выборов заведующего кафедрой» в соответствии 
с Приложением № 1 и Приложением № 2 к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать размещение на сайте СПбГУ настоящий приказ 
в разделе «Работа СПбГУ», подраздел «Основные документы» в течение трёх рабочих 
дней с даты его регистрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом / В.В. Еремеев 



Приложение к приказу, 
от-<0.01-йбй№ /~1 

Приложение № 1 к приказу 
от 01.11.2022 № 11514/1 

Предложения о минимальных квалификационных требованиях 
к кандидатам на заведование кафедрой СПбГУ 

Общее количество публикаций, проиндексированных в наукометрических базах данных 
за последние 3 года (за период не ранее 01.01.20 ) ; 

Количество научных публикаций на иностранном языке в соответствии с научной 
специальностью 
за последние 3 года (за период не ранее 01.01.20 ) ; 

Количество публикаций, проиндексированных в наукометрических базах данных WOS СС, 
Scopus 
за последние 3 года (за период не ранее 01.01.20 ) 

Индекс Хирша по WOS СС, Scopus ; 

Количество грантов (договоров), в которых претендент являлся руководителем либо 
исполнителем (с указанием общего объема финансирования) 
за последние 3 года (за период не ранее 01.01.20 ) . 



Сведения о коллективе кафедры 

Приложение № 2 к приказу 
От-<00\. ^£>2.3№ g-У И 

Приложение № 3 к приказу 
01.11.2022 № 11514/1 

№ 
п.п. 

Показатель источник 

1. Численность коллектива кафедры: чел., ставок 
в том числе: 

постоянный состав, 
внешние совместители, привлеченные для обеспечения непрерывности 

учебного процесса на текущий учебный год 

ИС SAP 

2. Члены коллектива кафедры, опубликовавшие статьи, проиндексированные 
в наукометрических базах данных за последние 3 года: 

чел., % от общего числа членов коллектива кафедры 
в том числе: 

общее ко-во публикаций, проиндексированных в WOS СС, Scopus 
чел., % от общего числа членов коллектива кафедры 

НМБД/ 
ИС PURE 

3. Количество диссертаций на соискание ученой степени, защищенных 
членами коллектива кафедры за последние 3 года: 

/ 
кандидата наук/ доктора наук 

ИС SAP Количество диссертаций на соискание ученой степени, защищенных 
членами коллектива кафедры за последние 3 года: 

/ 
кандидата наук/ доктора наук 

Количество диссертаций на соискание ученой степени, защищенных под 
руководством членов коллектива кафедры за последние 3 года: 

/ 
кандидата наук/ доктора наук 

Руководите 
ль 
коллектива 
УНП 

4. Количество грантов российских и зарубежных фондов, полученных 
членами коллектива кафедры за последние 3 года: грантов 

ИС PURE 

5. Количество членов коллектива кафедры, являвшихся руководителями и 
исполнителями грантов/проектов за последние 3 года: чел. 
в том числе: 

/ чел. 
в качестве руководителя / в качестве исполнителя 

ИС PURE 

6. Участие в реализации основных образовательных программ СПбГУ: 
общий объем контактной учебной работы, реализуемой членами коллектива 
кафедры 
за период предыдущего учебного года академических часов; 
за период текущего учебного года академических часов; 
в том числе: 
- нагрузка членов коллектива кафедры из числа ППС постоянного состава: 
за период предыдущего учебного года академических часов; 
за период текущего учебного года академических часов. 
- нагрузка членов коллектива кафедры из числа ППС внешних 
совместителей: 
за период предыдущего учебного года академических часов; 
за период текущего учебного года академических часов. 
- нагрузка членов коллектива кафедры из числа научных сотрудников: 
за период предыдущего учебного года академических часов; 
за период текущего учебного года академических часов. 

ИС Planner 

7. Участие в реализации дополнительных образовательных программ СПбГУ: 
кол-во ДОП СПбГУ, в реализации которых принимали участие члены 

коллектива кафедры за последние 3 года, 
в том числе: 

количество обученных по ДОП; 
кол-во авторов ДОП СПбГУ из числа членов коллектива кафедры 

Учебное 
управление 


